Соглашение о сотрудничестве между родителями (законными представителями) несовершеннолетнего и МБОУ «ОнылскаяООШ»  по осуществлению индивидуального плана сопровождения
П. Оныл                                                                            «___» ________ 2018 г.
Настоящее соглашение заключается между МБОУ «Онылская ООШ» в лице и.о.директора Ефремовой Натальи Александровны (именуемымв дальнейшем Школа) с одной стороны и родителями учащегося ______класса,
Ф.И.О. __________________________________________________ Ф.И.О.(отец)_______________________________________________________Ф.И.О.(мать)_______________________________________________________
(именуемый в дальнейшем Законный представитель) с другой стороны о совместной деятельности по оказанию  педагогической помощи несовершеннолетнему.
1. Предмет договора
Стороны договора обязуются сотрудничать в организации и проведении
педагогической коррекции несовершеннолетнего.
2. Обязанности сторон
ШКОЛА:
•  осуществляет первоначальную диагностику несовершеннолетнего;
•  составляет индивидуальный план сопровождения несовершеннолетнего;
•  собирает и анализирует информацию о семье и окружении несовершеннолетнего;
•  проводит мероприятия по социально - педагогической коррекции несовершеннолетнего;
•  консультирует по вопросам воспитания, защиты прав и интересов детей;
•  проводит промежуточную диагностику;
•  составляет заключение об эффективности проведённой социально –– педагогической коррекции несовершеннолетнего.
•  даёт рекомендации родителям или законным представителям несовершеннолетнего.
ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ обязуется:
•  выполнять рекомендации специалистов, активно участвовать в плановых коррекционных мероприятиях;
•  содействовать в сборе необходимой информации по семье и окружению несовершеннолетнего;
•  соблюдать правила этики граждан при социальном обслуживании.
3. Права
ШКОЛА имеет право:
•  посещать семью в ходе коррекционной работы;
•  собирать информацию о членах семьи и окружении несовершеннолетнего;
•  расторгнуть соглашение при невыполнении ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ коррекционных мероприятий и нарушении Правил этики граждан при социальном обслуживании.
ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ имеет право:
•  получать информацию и рекомендации по результатам диагностики;
•  вносить предложения по изменению индивидуального плана сопровождения;
•  расторгнуть договор досрочно при соответствующем обосновании.
4. Ответственность сторон
ШКОЛА несёт ответственность за:
•  соблюдение конфиденциальности при работе с семьёй;
•  качество предоставляемых услуг.
ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ несёт ответственность за:
•  выполнение плановых коррекционных мероприятий.

    Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего соглашения в целом и отдельных его частях.
   Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, должна незамедлительно известить об этом другую сторону и сделать всё от неё зависящее для устранения нарушений.
         При расторжении договора стороны должны известить друг друга не менее чем за три дня.
5. Действие договора
Срок действия договора с ________________ по _____________.
    Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и хранится у каждой из сторон.
6. Адреса и реквизиты
         «Школа»                                                                                    «Родитель»
МБОУ «Онылская ООШ»,                                           Домашний адрес:
_ул.Школьная  6а
[bookmark: _GoBack]И.о.директора  школы Ефремова Н.А.
                          _____________                               Гайнский район
                                                                 телефон: _________________
      печать                                                                                   ________________
                                                                                                           подпись